Website: www.seniorsolution.com.br/ri | E-mail: ri@seniorsolution.com.br

Rua Haddock Lobo, 347, 13º andar, São Paulo/SP | Tel.: (11) 3478-4788/4711

1

SENIOR SOLUTION S.A.
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 04.065.791/0001-99
NIRE 35.300.190.785

FATO RELEVANTE

São Paulo, 18 de agosto de 2017. A Senior Solution S.A. (B3: SNSL3) (“Companhia”), líder no
desenvolvimento de softwares aplicativos para o setor financeiro no Brasil, em cumprimento à
Instrução CVM 358, comunica aos seus acionistas e ao mercado que, em 17/08/2017, foram veiculadas
no Valor Online informações acerca da intenção de a Companhia realizar uma oferta de ações.

Uma das formas de captação de recursos que vem sendo avaliada é uma potencial oferta de ações,
alinhada ao Plano de Negócios. Contudo, no momento essa avaliação consiste apenas de discussões
preliminares no âmbito da administração sobre conveniência e viabilidade de se realizar uma
potencial oferta de ações, não tendo sido tomada nenhuma decisão sobre suas características como
o cronograma, o valor ofertado, a destinação dos recursos, e não tendo sido sequer realizada a
contratação de assessores financeiros e legais.

Em linha com o compromisso de transparência e divulgação tempestiva de informações, caso as
discussões internas resultem em uma decisão concreta sobre uma oferta de ações, tal fato será
tempestivamente comunicado ao mercado na forma de um Fato Relevante.

Atenciosamente,

Thiago Almeida Ribeiro da Rocha
Diretor de Relações com Investidores

http://www.seniorsolution.com.br/ri
mailto:ri@seniorsolution.com.br